
1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giampietro-Romano”

Via A. De Curtis , 7 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418
Cod. Fisc. 80035700634 UNI – EN – ISO 9004:2009

email: naic8bk00t@istruzione.it naic8bk00t@pec.istruzione.it Website: www.icsgiampietroromano.edu.it

Prot. n. 2770 
del 18/04/2025

Agli Atti- Sito Web Scuola Amm.ne
Trasparente

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
Progetto con fondi comunali “Legalità è… Cura della Città”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

Visto il  bando  di  concorso  della  progettualità  in  oggetto  emanato  dal  1°  Settore  U.O.
“Servizio Pubblica Istruzione” della Città di Torre del Greco;

Considerata la candidatura di questa Istituzione Scolastica;
Vista la Determinazione del Comune di Torre del Greco – 1° SETTORE AFFARI 

GENERALI, ISTITUZIONALI, SERVIZI AL CITTADINO E POLITICHE 
EDUCATIVE- n. 3281 del 30/12/2024 che impegna per questa Istituzione Scolastica € 
714,28;

Considerato che, ai sensi dell’ art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129/2018,
competono  al  Dirigente  Scolastico  le  variazioni  al  P.A.  conseguenti  ad  Entrate
finalizzate.

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento di cui all’oggetto.

L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento di euro 714,28 viene così inscritto:

ENTRATE – modello A
aggregato 05 - “Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche”
voce 04 – “Comune vincolati” 
sottovoce 04 – “Progetti educativi Fondi Comunali”

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002770 - 18/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO



2

SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dei progetti
Progetti - P
Categoria 01 – “Progetti in ambito Scientifico, tecnico e professionale"
voce di destinazione 5 - “PROGETTO COMUNALE LEGALITA' E'...CURA DELLA CITTA'”

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria
(Mod. B).
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche.

Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 
pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Rosaria Colantuono

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002770 - 18/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO


	Progetto con fondi comunali “Legalità è… Cura della Città”
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Progetti - P

		2025-07-03T10:00:37+0200
	ROSARIA COLANTUONO




